
Informace k vyplnění tiskopisu

Adresa nemovitosti v obci Sokolnice, za kterou je poplatek odváděn
Uveďte ulici a číslo popisné nemovitosti (rodinného či bytového domu), ve kterém je k pobytu přihlášena 
Vaše rodina. V případě domu, kde je více bytových jednotek, uveďte ještě číslo bytu. 
V případě posuzování, zda se jedná o jednu či více bytových jednotek, je rozhodující kolaudační rozhodnutí. 

Společný zástupce domácnosti
Společný zástupce poplatníků je člen domácnosti, který zaplatí poplatek za celou rodinu nebo jen její část. 
Tiskopis také musí vyplnit správce nemovitosti (např. bytové družstvo), odvádějící poplatek za občany  
z bytového domu, jehož je správcem. 

Seznam poplatníků 
Zde se uvedou jména, příjmení a data narození členů domácnosti, za které je poplatek odváděn. Prosím 
nezapomeňte zde uvést i jméno, příjmení a datum narození společného zástupce domácnosti. Poplatek 
se odvádí za osoby, které měly bydliště v bytě k 1. lednu 2018.  
V případě vícečetné domácnosti se použije samostatná příloha. 

Celkem odváděná výše poplatku za rok 2018
Zde se uvede celková částka, kterou společný zástupce odvádí obecnímu úřadu jako místní poplatek. 
Částka musí být odvedena ve správné výši. 

Na závěr společný zástupce prohlašuje, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a úplné. Pokud se 
dodatečně zjistí, že tomu tak není, nese plnou právní zodpovědnost za uvedení nesprávných údajů. 

***************************************************************

Poplatek za domácnost může být odveden společným zástupcem. Společný zástupce může odvést 
poplatek za celou domácnost nebo jen její část. Zákon stanoví, že společný zástupce musí oznámit 
Obecnímu úřadu Sokolnice jména a data narození osob, za které poplatek odvádí. Úhradu je možné 
provést osobně v pokladně obecního úřadu, poslat složenkou nebo převodním příkazem na účet obce 
u ČS a. s., číslo účtu: 1343297349/0800. Jako variabilní symbol se použije číslo popisné nemovitosti, 
za kterou je poplatek odváděn. V případě nemovitosti, kde je více bytových jednotek, doplní se za číslo 
popisné i číslo bytu (bez mezer, pomlček apod.). 
V případě úhrady poplatku (v hotovosti, složenkou či převodem z účtu) za více než jednu osobu je nutné 
doručit na OÚ Sokolnice vyplněný tiskopis s uvedením, za které osoby byl poplatek odveden. 



Místní poplatek
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů v obci Sokolnice v roce 2018

Adresa nemovitosti v obci Sokolnice, za kterou je poplatek odváděn:

Ulice ............................................................................................... Číslo popisné ..........................................

Společný zástupce domácnosti:

Příjmení ............................................................................................................................................................... 

Jméno .................................................................................................................................................................. 

Rodné číslo .........................................................................................................................................................

Bydliště (včetně PSČ) ..........................................................................................................................................

Seznam osob přihlášených k trvalému pobytu v bytě k 1. 1. 2018:

Příjmení                                  Jméno                                          Datum narození

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

....................................................... ........................................................ ........................................................

Celkem odváděná výše poplatku za rok 2018 ............................................................................................. Kč

Prohlašuji, že veškeré mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom(a) právních následků 
případného uvedení nepravdivých nebo neúplných informací.

V Sokolnicích dne ....................................... 2018  

Podpis společného zástupce ..............................................................................................................................
Poučení je na druhé straně


